
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U. 6ZEV7T 
Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it;  
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: https://www.istitutocomprensivo1.edu.it 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con   Indirizzo   Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 -   Fax: 0565.221019  

C.M. LIIC82800N 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
All’albo Pretorio  

All’Amministrazione Trasparente  
Al Sito Web  

Atti  
OGGETTO: Autonomina RUP- Attuazione progetto PROGETTO ERASMUS + KA1: PROGETTI DI 

MOBILITÀ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA CODICE ATTIVITÀ – 2024-1-IT02-

KA121-SCH-000209854 – CUP C74C24000050006 -  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la L.241/1990 in materia di trasparenza degli atti amministrativi;  
VISTO il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il nuovo Codice degli appalti pubblici D.Lgs.36/2023; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo dell’11 dicembre 2013 che istituisce 
“Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle 
Is5tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
VISTO il regolamento delle attività negoziali d’istituto, dell’Istituto Comprensivo n.1, modificato e 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 21.12.2023, pubblicato all’Albo on line e 
Amministrazione trasparente nel sito web della scuola; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F. triennale 2023/2025, delibera n. 99 
del 23.12.2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 30.01.2024, di approvazione del Programma Annuale e.f. 
2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 23/10/2024 di adesione alla progettazione ERASMUS +; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 19 del 05/12/2023 di adesione alla progettazione ERASMUS +; 

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it




 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U. 6ZEV7T 
Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it;  
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: https://www.istitutocomprensivo1.edu.it 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con   Indirizzo   Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 -   Fax: 0565.221019  

C.M. LIIC82800N 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VISTE le delibere del collegio docenti n.28 del 25/10/2024 e del Consiglio di Istituto n. 89 del 23/10/2024, di 
approvazione del Regolamento Erasmus plus; 
VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ Azione KA120 SETTORE SCUOLA CODICE 
ATTIVITÀ 2023-1-IT02-KA120-SCH-000188751, assunta al protocollo n. 3158 del 21.02.2024; 
VISTA l’approvazione del progetto Programma ERASMUS+ - con l’assegnazione del contributo da parte 
dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire che ha concesso all’Istituto Comprensivo 1 di Piombino, a seguito 
della candidatura KA121 – settore Scuola da lei presentata alla scadenza del 20 febbraio 2024, un 
contributo pari a € 22.869,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del 
Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-000188751 - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ enti 
accreditati settore scuola tipo accreditamento: Accreditation for an individual organisation CODICE 
ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209854 OID: E10344808 FORM ID: KA121-SCH-68A9B776, assunto al 
protocollo n. 10776 del 21/06/2024; 
VISTA la convenzione sottoscritta con Indire AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito 
dell'Istruzione scolastica CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2024-1-IT02-KA121-
SCH-000209854, CUP C74C24000050006, assunta al protocollo n. 10776 del 21.06.2024, finanziato per € 
22.869,00; 
VISTO il provvedimento dirigenziale di assunzione al bilancio della scuola e.f. 2024, n. 76 prot. n. 20073 del 
06.12.2024; 
VISTE le linee guida ANAC n.3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017;  
RILEVATA la necessità di nominare ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, il 
RUP- Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto sopra descritto;  
PRESO ATTO che la sottoscritta dirigente scolastica può attendere a tale compito, 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 
DETERMINA 

 
Di assumere nel suo ruolo di Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo 1 di Piombino (Li), l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per l’attuazione del progetto di seguito indicato: 
 
PROGETTO ERASMUS + KA1: PROGETTI DI MOBILITÀ DI BREVE TERMINE SETTORE 

SCUOLA CODICE ATTIVITÀ – 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209854 – CUP C74C24000050006 -  

Finanziato dall’Indire col contributo di Euro 22.869,00. 
 

                                                                        La Dirigente Scolastica 
                                                                                          Letizia Braschi                                                                              

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
Finanziato dall’Unione Europea. Le opinioni espresse appartengono al solo o ai soli autori e non riflettono necessariamente le 
opinioni dell’Unione europea o dell’Agenzia Nazionale Erasmus + - INDIRE né l’Unione europea né l’amministrazione erogatrice 
possono essere ritenute responsabili  

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it

		2025-01-24T14:42:40+0100
	LETIZIA BRASCHI




